MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 022/2021
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-geral substituta do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 228, de 07.10.2021, torna público o Resultado final das
inscrições homologadas do Edital Campus Restinga nº 022/2021 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante, conforme segue:

1. Resultado final das inscrições homologadas

I - Área: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Candidato(a) Situação

Ana Joceli da Silva de Matos Não homologada, não atendeu o item 1.3/Requisitos
mínimos do Edital.

Denise Macedo Ziliotto Não homologada, não atendeu o item 1.3/Requisitos
mínimos do Edital.

II - Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

Candidato(a) Situação
Ana Cláudia de Lima Silva Homologada
Cecília Tayse Muniz Teixeira Não Homologado, não atendeu ao item 3.3. do Edital.
Cleusa Adriane Menegassi
Bianchi Teixeira Homologada

Daniela Guerra Lund Homologada

Deivid Araujo Magano Não Homologado, não atendeu aos itens 4.4.4. e 4.4.7. do
Edital.

Ivan dos Santos Pereira Homologada

Kátia Janaína Zanini Não Homologado, não atendeu aos itens 3.3. e 4.4.5. do
Edital.

Leonardo Melgarejo Homologada
Lucas Kennedy Silva Lima Homologada
Luciana Regina Podgaiski Homologada
Marcus Hübner Não Homologado, não atendeu ao item 4.4.4. do Edital.
Nádia Jarouche Aun Homologada
Paulo Sérgio Rodrigues de
Araújo

Não Homologado, não atendeu aos itens 4.4.6. e 4.4.7. do
Edital.

http://www.ifrs.edu.br/restinga
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Sandro Lucio Silva Moreira Homologada

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2022.

Diretora-geral substituta do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 228/2021

2

http://www.ifrs.edu.br/restinga
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

	EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 022/2021 RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	1. Resultado final das inscrições homologadas
	II - Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

		2022-01-12T15:16:44-0300